АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2016                                                                                                                            №_439
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации района
от 04.12.2013 № 1010

В соответствии с Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   Внести изменения в постановление администрации района от 04.12.2013 № 1010 «Об утверждении муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области» следующего содержания:
1.В Паспорте  Программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой  редакции: «Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы – 21108,52 тыс.руб., из них
2014 г. – 1675,72 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;
2015 г. -  150,00  тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

2016 г. -  5243,90 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;
             - 14038,90 тыс.руб. за счет средств областного бюджета;

2017 г. – 0,00 тыс. руб».

2. Приложение 2  к муниципальной Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района» изложить в новой редакции. Прилагается.

3. Приложение 3 к муниципальной Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о. главы администрации

Шабалинского района              С.В. Парфенова
Приложение 2
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2014

 год
	2015

 год
	2016

 год
	2017 год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	1675,72
	150,00
	5243,90
	0
	7069,62

	Отдельное

мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»

- техническая паспортизация объектов

-рыночная оценка имущества

- приобретение программного продукта «Аренда»

- приобретение автотранспорта
- лицензионное обслуживание программного комплекса БАРС-Аренда-Реестр

- публикация в газете «Шабалинский край»

- коммунальные услуги (теплоэнергия, водоснабжение, водоотведение)

- уплата прочих налогов, сборов и иных платежей, уплата пени
- взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

- ремонт помещения, изготовление и монтаж пластикового окна

-  вознаграждение за ремонт крыши, за ремонт кабинета №44

- оплата договора ОСАГО

- приобретение, установка тахографов, ГЛОНАСС и др.
- приобретение служебного жилья
- монтаж аварийного освещения, противопожарная обработка здания
- услуги по составлению экспертного заключения

- приобретение материалов для ремонта теплотрассы администрации района

- приобретение центробежного насоса Wilo-CronoBloc-BL 50/110-3/2

- ремонтные работы в котельной администрации района

- приобретение автошин и др.запчастей для автобуса

- изготовление карт маршрута регулярных перевозок
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	1651,72
20,00

21,00

42,50

1357,50

0

51,53

27,99

0,19

0

1,30

0

19,97

109,74

0

0

0

0

0

0

0

0
	76,50
0

20,00

0

0

28,05

21,95

0

0

6,50

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	4475,035
45,805
105,00

0

1300,00
0

5,00

0

92,70
12,60

36,30
29,30
0

140,00
2070,00

171,80

5,00

214,066
60,995

123,939
57,00
5,53
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
	6203,255
65,805
146,00

42,50

2657,50
28,05

78,48

27,99

92,89
19,10

37,60
29,30
19,97

249,74
2070,00

171,80

5,00

214,066
60,995

123,939
57,00

5,53

	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»

- проведение работ по землеустройству (межевание)

- рыночная оценка земельных участков
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	24,00
18,00

6,00
	73,50
53,50

20,00
	136,865
136,865
0
	0

0

0

	234,365
208,365
26,00

	2
	Муниципальная подпрограмма
	"Приобретение имущества в собственность муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0

	0
	632,00
	0
	632,00

	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение зданий для размещения образовательных организаций (здание школы в с. Колосово)
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	70,00
	0
	70,00

	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение зданий для размещения образовательных организаций (здание школы в п. Гостовский)
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	500,00
	0
	500,00

	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение земельного участка под зданием школы с. Колосово»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	62,00
	0
	62,00

Приложение 3
к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
программы за счет всех источников финансирования
	№
п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014
год
	2015

год
	2016
год
	2017
год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
	всего
	1675,72
	150,00
	19282,80
	0
	21108,52

	бюджет Шабалинского муниципального района
средства областного

бюджета
	1675,72

0
	150,00

0
	5243,90
14038,90
	0
0
	7069,62
14038,90

	1
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	всего
	1651,72
	76,50
	4475,035
	0
	6203,255

	бюджет Шабалинского муниципального района
	1651,72

	76,50

	4475,035

	0

	6203,255

	2
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»
	всего
	24,00
	73,50
	136,865
	0
	234,365

	бюджет Шабалинского муниципального района
	24,00
	73,50
	136,865
	0
	234,365

	3.
	Муниципальная подпрограмма
	"Приобретение имущества в собственность муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	всего
	0
	0
	14670,90
	0
	14670,90

	бюджет Шабалинского муниципального района
средства областного

бюджета
	0

0
	0

0
	632,00

14038,90
	0

0
	632,00

14038,90